
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33473  71Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2017

do Pará. Foram alterados os Anexos I e I.a do edital por meio 
do 1º termo aditivo ao edital, conforme íntegra disponibilizados 
aos interessados.

Parauapebas, 04 de outubro de 2017.
Leo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro
Protocolo: 234459

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170363

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a 
Merenda Escolar das escolas municipais de Parauapebas.
VALOR TOTAL: R$ 2.607.727,05 (dois milhões, seiscentos e sete 
mil, setecentos e vinte e sete reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Setembro de 2017

Protocolo: 234426

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170365

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a 
merenda escolar das escolas Municipais de Parauapebas
VALOR TOTAL: R$ 91.536,00 (noventa e um mil, quinhentos e 
trinta e seis reais)
VIGÊNCIA: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Setembro de 2017

Protocolo: 234430
  

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170343
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2017-004SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
Contratação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte, Microempreendedores Individuais e cooperativas para 
aquisição de material de higiene pessoal que serão usados nas 
unidades de acolhimento institucional da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-004SEMAS.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004SEMAS, 
conforme abaixo:
Empresa: C W  ALENCAR  COMERCIO  EIRELI  -  ME; C.N.P.J. Nº 
27.944.538/0001-00, estabelecida à AV F QD. 132 LT. 10 CIDADE 
JARDIM, Parauapebas PA, (94) 99155-0320, representada neste 
ato pelo Sr. CARLOS WAGNER ALENCAR OLIVEIRA, C.P.F. nº 
856.740.526-20, R.G. nº MG 7214795 SSP MG. ITEM 
00001, 00003, 00004, 00005, 00006, 00007, 00008, 00009, 
00010, 00011, 00012, 00013, 00014, 00015, 00016, 00017, 
00018, 00019, 00020, 00021, 00022, 00023, 00024, 00025, 
00026, 00027, 00028, 00029, 00030, 00031, 00032, 00033, 
00034, 00035, 00036, 00037, 00038, VALOR TOTAL R$ 
75.241,12.

Parauapebas-PA, 19 de Setembro de 2017.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 234417

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170366

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a 
merenda escolar das escolas Municipais de Parauapebas VALOR 
TOTAL: R$ 498.132,40 (quatrocentos e noventa e oito mil, cento 
e trinta e dois reais e quarenta centavos) VIGÊNCIA: 28 de 
Setembro de 2017 a 28 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Setembro de 2017

Protocolo: 234431

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170367

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS RODRIGUES 
EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a 
merenda escolar das escolas Municipais de Parauapebas
VALOR TOTAL: R$ 908.415,10 (novecentos e oito mil, 
quatrocentos e quinze reais e dez centavos)
VIGÊNCIA: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Setembro de 2017

Protocolo: 234435

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-4SEMPROR

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Equipe de 
Pregão, designada pelo Decreto n.º 071/2017, comunica a todas 
as empresas participantes do Processo nº 9/2017-4SEMPROR, 
que versa sobre Registro de Preços para Contratação de Micro 
empresa, Empresa de Pequeno Porte, empreendedor individual 
e cooperativas, para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios em geral para atendimento do Programa de 
Fortalecimento ao Centro Tecnológico da Agricultura Familiar 
da Secretaria Municipal de Produção Rural do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, que a sessão pública de 
continuidade dos trabalhos referentes ao referido processo 
licitatório, será dia 09 de outubro de 2017 às 10h, na sala de 
sessão da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, S/Nº, Bairro Beira Rio II, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, PA, 04 de outubro de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 234439

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170368

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a 
merenda escolar das escolas Municipais de Parauapebas
VALOR TOTAL: R$ 225.430,80 (duzentos e vinte e cinco mil, 
quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Setembro de 2017

Protocolo: 234436

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170377
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2017-3SEMPROR
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para 
futura e eventual locação de máquinas pesadas com operador 
e combustível para realização dos serviços de destoca, 
enleiramento, aração, gradagem e transporte de equipamentos 
do Plano Safra 2017/2018 do Programa Agricultura Sustentável, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-3SEMPROR.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-3SEMPROR, 
conforme abaixo:
Empresa: V. R.  PEREIRA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIREI-EPP; 
C.N.P.J. Nº 15.715.500/0001-87, estabelecida a Rod PA - 160 
km - 13 S/N, ZONA RURAL, Parauapebas PA, (94) 99252-6693, 
representada neste ato pelo Sr. VALDECI R. PEREIRA, C.P.F. nº 
34.227.372-00, R.G. nº 1349493 SSP PA. ITEMS: 00001, 00002, 
00003. VALOR TOTAL R$ 3.745.160,00.

Parauapebas, 03 de Outubro de 2017.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 234415

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170361

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA – EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a 
merenda escolar das escolas Municipais de Parauapebas.
VALOR TOTAL: R$ 3.061.427,42 (três milhões, sessenta e um 
mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 28 de Setembro de 2017 a 29 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Setembro de 2017

Protocolo: 234419

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170362

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a 
merenda escolar das escolas municipais de Parauapebas
VALOR TOTAL: R$ 113.307,75 (cento e treze mil, trezentos e 
sete reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Setembro de 2017
 

Protocolo: 234424
 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170364

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a 
merenda escolar das escolas Municipais de Parauapebas
VALOR TOTAL: R$ 1.868.424,90 (um milhão, oitocentos e 
sessenta e oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa 
centavos)
VIGÊNCIA: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Setembro de 2017

Protocolo: 234428
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 001/2017
CONTRATO Nº: 20170012 ORIGEM: DISPENSA Nº 
001/2017PMPD CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: CLINICA CAMARGO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ. 
Sob o n.º 19.552.823/0001-28. OBJETO: O presente Termo 
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
até 09 de Outubro de 2017, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. INÍCIO DA VIGÊNCIA: O presente Termo 
Aditivo entra em vigor a partir da assinatura das partes. DATA 
DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2017.

Protocolo: 234532
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PONTA DE PEDRAS

.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - Na publicação de 
29/09/2017, seção MUNICÍPIOS da Imprensa Ofi cial do Estado, 
pág. 87, referente ao Pregão Presencial nº 20/2017 do Município 
de Ponta de Pedras, Onde se lê: 10:00h do dia 12/10/2017 Leia 
- se: 10:00h do dia 18/10/2017.

Jorge Lisboa Souza do Mar - Pregoeiro

Protocolo: 234533


